
Brīvdienās pie kamieļiem 

Apmēram 10 km attālumā no Cēsīm atrodas atpūtas centrs “Rakši”, kurš 

vairāk pazīstams  kā Latvijā un pat Baltijā vienīgā vienkupraino kamieļu mītne.  

Kamieļi ir tie zināmākie, bet bez viņiem ir arī citas jaukas radības – alpakas un 

lamas, kuras var ne tikai aplūkot no attāluma, bet arī pabarot. Alpaku mazuļi brīvi 

grozās starp daudzajiem tūristiem un labi zina , kas atrodas plastmasas trauciņos 

apmeklētāju rokās. Alpakas ir draudzīgas un mīlīgas , bet ja tām kaut kas nav pa 

prātam , pagriež pret vainīgo savu pēcpusi un graciozi iesper.  Tas izskatījās ļoti 

komiski. 

Galvenajam kamielim ir Sultāns vārdā un ar viņu var doties arī izjādē, bet 

tūrisma  informācijas centrā  nopirkt no Sultāna vilnas adītas zeķes. Vēl jāpiebilst, ka 

šie kamieļi jau vairākās paaudzēs dzīvo Eiropā, tādēļ pie auksta laika ir pieraduši. 

Dodoties uz Cēsu pusi, “Rakšiem” garām braukt nevajadzētu, jo  īpaši ja 

līdzbraucējos ir bērni, brīdis kopā ar Latvijai tik neparastiem dzīvniekiem sagādā 

daudz prieka gan lieliem, gan maziem.  

 

 



 

 

 

 



 


